РЕШЕНИЕ
(проект)

[bookmark: _Hlk127789652]Об осуществлении на территории Рузского городского округа Московской области переданных государственных полномочий Московской области в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

Рассмотрев документы, представленные Главой Рузского городского округа Московской области, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 16.1 и частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Установить, что государственные полномочия Московской области в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, осуществляются на территории Рузского городского округа Московской области, в том числе за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа Московской области.
2. Уполномочить Администрацию Рузского городского округа Московской области в случае недостаточности средств субвенции из бюджета Московской области, предоставляемой бюджету Рузского городского округа Московской области на осуществление государственных полномочий Московской области, указанных в пункте 1 настоящего решения, дополнительно использовать материальные ресурсы и финансовые средства на осуществление вышеуказанных государственных полномочий Московской области за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа Московской области.
3. Администрации Рузского городского округа Московской области установить контроль и персональную ответственность заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области за целевым использованием средств, предусмотренных Администрации Рузского городского округа Московской области в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава
Рузского городского округа
Московской области

	Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области

	Н.Н. Пархоменко

	И.А. Вереина